
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

0032555/2013 Y 0032565/2013 


RESOL 892 
.-FACULTAD DE LENGUAS.­///doba30 OCT 2013 

VISTO: 
La solicitud que realiza Clara Judith RVFENHOLZ -DNI 14232076, 

alumna de la Especialización en Procesos y Prácticas de la Lectura y Escritura, 

para que le reconozcan los cursos "Gramática del Español y Textos Escritos" 

de 30 horas y "Modelos Textuales" de 30 horas, como equivalentes de : 

"Análisis de los Componentes del Sistema Lingüístico" dictado en el marco de la 

Maestría en Enseñanza de Español como Lengua Extranjera el primero y 

"Lingüística del Texto" de 40 horas, dictado en el marco de la Maestría en 

Traductología para el segundo, ambos cursados y aprobados en esta Unidad 

Académica. 

Que presenta los programas y certificados de aprobación de los mismos: 

Análisis de los Componentes del Sistema Lingüístico, calificación 10(diez) y 

Lingüística del Texto, calificación 1 O(diez) 

V CONSIDERANDO: 

Lo sugerido por el Comité Académico de la carrera Especialización en 

Procesos y Prácticas de la Lectura y la Escritura en Acta de reunión de fecha 04 

de julio de 2013 y firmada por la Dra. Elena Pérez, Esp. Silvia Miranda de 

Torres, Mgtr. María Elisa Romano y la Mgtr, Silvana Marchiaro 

Lo establecido por Ordenanza H.C.S. N° 02107 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE 


Art.1 0. Dar por aprobadas las asignaturas "Gramática del Español y Textos 

Escritos" y "Modelos Textuales" de la carrera Especialización en Procesos y 

Prácticas de la Lectura y Escritura, a la alumna Clara Judith RYFENHOLZ ­

DNI 14232076- consignándole en ambas la calificación 1O(diez) por ser 

equivalentes en contenido y carga horaria de los cursos "Análisis de los 

Componentes del Sistema lingüístico" y "Lingüística del Texto", dictados en 

esta Unidad Académica 

Art.2°.- Comuníquese y de forma. 

~. Ir¿Á-¡ 7 ~k 
Prof. Dra. MIRlAN A.e RBAlLO 

o E CAN A¡ ~.SOLER FACULTAD DE L~GUAS 
SECRETARIA DE POSGRADO Universidad Nocional d~ Có(do:,a 

FACULTAD DE LENGUAS 
Universidad Nacional de Córd oba 

Ifg 


